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Apel na podnikající občany

Většina z  vás již pociťuje a  mnozí velmi tvrdě, klesající zájem o  své 
služby a výrobky. A zároveň stále se zvyšující tlak na vaše podnikání ze 
strany státu. Zákony nás zavazující a ztěžující podnikání v ČR se množí 
a kontrol z různých institucí přibývá. 
Obrovská byrokracie spojená s drahými vstupy prodražuje naše služby 
a výrobky a skokově snižuje konkurenceschopnost na našem trhu. Pro-
padající se koruna pomáhá těm z nás, kdo své výrobky vyvážejí. Ale jen 
těm, kteří draze nenakupují suroviny, či strojové zařízení pro své firmy 
ze zahraničí.
A náš stát? 
Nejen, že nešetří u sebe, ale stále více spoléhá, že jeho „nenasytnost“ 
zaplatíme my.
Toho, co se v Čechách děje, využívají obchodníci z okolních zemí ať již 
příhraničním maloobchodním prodejem, nebo získáváním zakázek (díky 
mnohem nižším cenám) v obchodních soutěžích v Čechách. Chodím mezi 
podnikatele a poslouchám, že naše údajně středo-pravicová vláda do-
pustila, že český podnikatel je na odstřel a že je vzhledem k novému 
ZP a dalším normám, lepší si zaměstnávání osob rozmyslet. Větu „Volit 
už je nebudu…“ slyším stále častěji. Prostě nemáme zastání nikde. Na 
úřadech ani ve vládě a parlamentu. Proto vás všechny oslovuji. Zamy-
slete se, zda již není čas pomoci vybudovat silnou politickou stranu, 

 Petr Bajer podnikatel | zastupitel města Holice | předseda Strany soukromníků České 
republiky | předseda její Sekce životního prostředí 

Vážení čtenáři, v našem dalším čísle Soukromníka musím 
apelovat na všechny podnikající osoby, ať už OSVČ, živ-
nostníky, drobné a střední podnikatele, ale i na majitele 
velkých firem a společností.

prosazující především zájmy nás, kteří pracujeme sami na sebe, nebo 
v malých a větších firmách zaměstnáváme naše spoluobčany a vyrábíme 
české výrobky. Strana soukromníků České republiky tu je a  již mnohé 
dokázala. Situace, ve které se naše republika nachází, však vyžaduje 
daleko větší tlak ze strany podnikatelského prostředí, který zajistí pou-
ze silná podnikatelská strana, podpořená vámi všemi. My Soukromníci 
jsme připraveni.
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Lehkost politické filozofie

Politik a národohospodář, jehož jméno by nemělo být 
zapomenuto

Člověk se často zamýšlí nad tím, jaké podmínky pro ži-
vot očekává, tudíž jakou stranu či směr bude volit, aby 
jeho nároky či požadavky byly naplněny. 

Ing. Václav Valeš
1. místopředseda vlády ČSFR 1990–1992
předseda Rady hospodářské a sociální dohody ČSFR 
(tripartity) 1990–1992

To, co jeden považuje za jediné správné, tomu druhému nevyhovuje a dožaduje 
se změny. Přitom každý své myšlenky považuje za správné až se vytváří určité 
dogma a šablonovitost. Obecně lez říci, že kdo nenávidí tuto vládu se nene-
chal očkovat proti covidu a podporuje agresi Ruska proti Ukrajině, nenávidí EU 
a NATO. Logicky. Říkám tomu bolševismus v nás, zakrývaný vysokými cenami 
energií, inflací a nevím kdo ví čím ještě.  Jistě, jsou to problémy, které tíží kaž-
dého z nás, ale tito lidé svůj názor nezmění, ani kdyby 1 kWh elektřiny stála 10 
haléřů a inflace nebyla žádná.
Není nic překvapivého, že náš život ovládá nenávist, závist, schopnost, ne-
schopnost a všeho schopnost. Jde to v určitých vlnách a mnohdy výše uvedené 
vlastnosti drtí demokratické hodnoty. Zapomněli jsme, co znamená skutečná 
nouze a  leckdy označujeme za tento stav jen to, že nemáme to, co soused. 
Pracovití a schopní se musí mít logicky lépe než ti druzí, ale tento vcelku logický 
poměr nám narušují všehoschopní jedinci, kterým se u nás nebývale daří.
Určitě existují i  lidé, kteří nejsou takto úplně „zaškatulkovatelní“, a proto je 
jejich život trochu složitější a hůře tak hledají partnery, pokud působí v politice, 
ale i v normálním životě. Přiznávám otevřeně, že jsem jednoznačně pro naši 
účast v NATO. Rozumím tomu, že EU může být dobrý projekt, který však ničí 
ti, kteří v něm působí. Odmítám Green Deal v celém jeho rozsahu. Nemám rád 
ekoteroristy a  lepiče k silnicím bych přísně trestal. Nikdy bych ale nezahodil 
papírek v lese a podpořil bych ploty kolem silnic, protože při dnešním automobi-
lovém provozu to stojí životy tisíce zvířat. Jsem zásadně proti neřízené migraci 
z afrických a asijských zemí, která s sebou přináší obrovské problémy, o kterých 
se v současné době už i otevřeně hovoří. Naopak souhlasím s poskytnutím azylu 
ženám a dětem z ruskou agresí zasažených oblastí Ukrajiny, z nichž si většina 

Václav Valeš se narodil 7. dubna 1922 ve Smečně. Pracoval v Chemických zá-
vodech v Záluží jako náměstek ředitele. Od roku 1955 pracoval na ministerstvu 
chemického průmyslu na postu náměstka ministra. V roce 1965 se stal minist-
rem chemického průmyslu ve vládě Jozefa Lenárta. V dubnu 1968 by jmenován 
ministrem zahraničního obchodu ve vládě Oldřicha Černíka. Ve funkci setrval do 
prosince 1969. Pak byl zbaven všech funkcí. � 

 Rudolf Baránek zakladatel Strany soukromníků České republiky | člen vedení strany

 Ing. Ladislav Linek živnostník | ekonom | 1. místopředseda Strany soukromníků České 
republiky

zde hledá práci a bez jejichž pomoci by některé pracovní pozice nebyly nikdy 
obsazeny.
Jak z výše uvedeného vyplynulo, tak nemusím progresivisty, aktivisty a všechny 
tyto a jim podobné, jež dobré bydlo, demokracie a možnost takto se vyjadřovat 
přivedlo až do pozice neomarxistů. Zároveň se však možná ještě více bojím 
pravidelných návratů populistů, opírajících se o staré struktury s těžko potlačo-
vanou láskou k metodám komunismu. A není jich málo.
Co tedy hledám a k čemu napínám své skromné síly. 
Hledám racionální, spravedlivou pravicovou politiku, která nesráží ty talentova-
né a úspěšné, dá prostor lidské aktivitě a pracovitosti. Bere těmto lidem na daní 
jen to, co je nutné pro štíhlý stát zajišťující obranu země, bezpečnost a dlou-
hodobé spravedlivé podmínky pro jejich činnost. Pomáhá logicky těm, kteří si 
sami opravdu pomoci nemohou a pochopitelně seniorům. Stát však není žádnou 
automatickou zajišťovnou pro ty, kteří jen celý život natahují ruce a považují za 
samozřejmé, že se stát o ně postará.
Chci opravdu tak moc?
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Za normalizace byl politicky a občansky pronásledován. V roce 1980 by na 3 
roky uvězněn v zinscenovaném procesu. Ve věznici v Heřmanicích se seznámil 
s Václavem Havlem a Václavem Bendou. 
Do vrcholné politiky se vrátil po listopadu 1989. Od dubna 1990 do června 
1992 byl 1. místopředsedou federální vlády Mariana Čalfy. Byl respektován 
ekonomy nejrůznějšího názorového zaměření i různých generací. Profesně pů-
sobil jako ekonom a publikoval práce z oboru podnikové ekonomiky.

Osobní vzpomínka Rudolfa Baránka
S Václavem Valešem jsem prožil 2 roky ve vedení federální tripartity. Oba 
jsme patřili mezi jejich 8 zakládajících signatářů. V roce 1990 mu bylo 68 
let a mně 40. Měl za sebou velké množství životních zkušeností jak z politi-
ky, tak z podnikové sféry. Přesně věděl, co se nesmí navrátit. Byl ale často 
nejistý v tom, co má po 17. listopadu 1989 následovat v oblasti hospodář-
ské. Vždy, když jsme na tiskovce Sdružení československých podnikatelů 
vyhlásili snahu o nastolení velkého tématu jako byly např. restituce, velká 
privatizace, zákon o půdě 3T atd., jsem věděl, že budu pozván na kávu. 
Tento velmi zkušený muž měl obavy z  chaosu a zmatků, které by mohly 
vzniknout radikálními změnami v  hospodářství. Naprosto jsme se shodli 
v tom, že do té doby státní majetek nemůžeme nechat „sežrat“ kuponovou 
privatizací Václava Klause.

Václav Valeš nás v mnohém podpořil a nikdy nešel proti nám. Ve volbách 
1992 jeho Občanské hnutí volby prohrálo a  nastal čas ODS Václava 
Klause. Bylo velkým štěstím, že mnohé rozhodující procesy byly na fe-
derální úrovni dokončeny nebo už nešly vládou Václava Klause zvrátit. 
Do roku 1969 byl členem KSČ. Rád říkal, že je vděčný za to, že mu osud 
dovolil hříchy z mládí odpracovat pro novou republiku.

Nadbytečná byrokracie a  nový Zákoník práce: Směřujeme 
k socialistickému způsobu vlády?
Současná vláda České republiky má ambici jít po krku byro-
kracii a přinést pozitivní změny do pracovního prostředí. 

Toto by si nedovolila ani soudružka Maláčová  
za vlády ČSSD

Jednou z klíčových iniciativ této vlády byla revize Dohody o provedení 
práce, která však vyvolala mnoho kontroverzí a obav. Zdá se, že tato 
změna vede k  nečekaným důsledkům, které mohou mít vliv na celou 
ekonomiku země.
Nový zákoník práce, představený nynějším ministrem sociálních věcí, 
měl za cíl omezit byrokracii a  usnadnit život zaměstnavatelům a  za-
městnancům. Bohužel, mnozí tvrdí, že tento krok může způsobit více 
problémů, než jakým se snažil předejít.
Jedním z nejvýraznějších aspektů této nové legislativy je změna v Do-
hodě o provedení práce. Zdánlivě snazší proces uzavírání dohod může 
v praxi znamenat, že většina lidí, kteří byli původně zaměstnáni na do-
hodu, se přesune do šedé ekonomiky. To má dva hlavní důsledky.
Za prvé, stát přijde o další peníze do rozpočtu, protože tito pracovníci 
nebudou hradit daně a sociální pojištění, což může ohrozit vládní pro-
gramy a služby. Za druhé, tato změna může vést k nejistotě v zaměst-
nání a zhoršení pracovních podmínek pro ty, kteří se stáhnou do šedé 
ekonomiky.
Tímto způsobem vládnutí se může zdát, že se Česká republika vzdaluje 
svým demokratickým a  kapitalistickým základům. Zdá se, že volnost, 
svoboda a  spravedlnost, na kterých byla tato země postavena, jsou 
ohroženy. Je toto skutečně cesta, kterou bychom měli následovat?
Není překvapující, že mnoho občanů je naštvaných a frustrovaných. Když 
lidé cítí, že vláda zavedla politiku, která narušuje jejich životní podmínky 

a ohrožuje jejich budoucnost, hledají alternativy. Někteří se obrací k po-
pulismu, který slibuje jednoduchá řešení a moc, a lidé jsou ochotni vyjít 
do ulic, aby vyjádřili své nespokojenosti.
Je nezbytné, aby vláda poslouchala hlas svých občanů a reagovala na je-
jich obavy a potřeby. Právě tímto způsobem můžeme udržet demokratic-
ké a svobodné hodnoty, na kterých stojíme. Byrokracii je třeba řešit, ale 
změny by měly být prováděny s rozmyslem a ve prospěch všech občanů.
Celá situace kolem nového Zákoníku práce a Dohody o provedení prá-
ce ukazuje, že vláda musí být obezřetná při provádění reforem a měla 
by brát v úvahu dlouhodobé důsledky svých rozhodnutí. Společný dia-
log mezi vládou a  občany je klíčem k  zachování demokracie, svobody 
a spravedlnosti v České republice.

 Petr Jurča podnikatel | místopředseda Strany soukromníků České republiky | 
předseda strany v Karlovarském kraji
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Zády k vlastním občanům

Život v  Hradišti bude opět dražší. Vedení města se 
totiž rozhodlo, že od příštího roku navýší o polovinu 
daň z  nemovitostí a  poplatek za odpad zvedne do-
konce na dvojnásobek – tedy z dosavadní pětistovky 
na rovných 1000 Kč. S tím jako Hradišťáci rozhodně 
nesouhlasíme.

Nevidíme totiž jediný důvod k tomu, aby radnice navyšovala své příjmy. 
Daňové příjmy města stále trhají rekordy. Vždyť jen za loňský rok při-
teklo v důsledku vysoké inflace do městské kasy o 95 milionů více, než 
si radnice původně plánovala. Navíc město tyto prostředky nevyužívá 
pro klíčové oblasti, jakými jsou například řešení parkování, dopravního 
napojení či dostupnosti bydlení.
Hradišťáci již před volbami jasně řekli, že chtějí snížit daň z nemovitostí 
a nechat lidem v  těžkých časech více peněz v peněženkách. Na rozdíl 
od těch, kteří se stejným sloganem chlubili před volbami na sociálních 
sítích, my svůj slib dodržíme. Řeči o tom, co všechno se za rok změnilo, 
na nás neplatí. Na sliby voličům není možné jen tak zapomenout. Kromě 
toho navržené změny v dani z nemovitostí budou znamenat, že stejné 

 Ing. Michal Dvouletý, MBA ředitel firmy | zastupitel města Uherské Hradiště | krajský 
zastupitel ve Zlínském kraji | člen vedení strany | předseda strany ve Zlínském kraji

peníze zaplatí jak obyvatelé centra města či Mařatic, tak okrajových 
částí. Princip rovnosti občanů však naráží na to, že radnice problémy 
občanů Jarošova, Vések či Míkovic dlouhodobě přehlíží či neřeší.
A poplatek za odpad? K jisté valorizaci musí dojít, ovšem dvojnásobné 
navýšení, kterým "předběhneme" Zlín a přiblížíme se Praze, považujeme 
za neracionální úlet, který všechny odradí od toho, aby se stali řádnými 
občany města. Namísto toho, aby radnice upínala pozornost k tomu, jak 
počet lidí s  trvalým pobytem systematicky navyšovat a  zvyšovat svůj 
podíl na sdílených daních (Hradišťáci takový plán mají), vydala se cestou 
trestu vlastních občanů. Bohužel.

Pokrytectví

Začněme třeba tím prokletým Green Dealem. Na úvod znovu opakuji, že 
jsem pro maximální ochranu životního prostředí. Takže, ignoranti z Bru-
selu ženou Evropu k  totálnímu úpadku svou nesmyslnou podporou jen 
elektrických automobilů a  zelené energie. Nic než čisté elektromobily 
a obnovitelné zdroje elektřiny nepadají z jejich úhlu pohledu v úvahu. Což 
je při dnešní úrovni potřebných technologií naprostá utopie. Za prvé ob-
novitelné zdroje. Větrníky hyzdí krajinu, zabíjejí faunu a účinnost nic moc. 
Vodních elektráren také není moc a při současném „srážkovém“ vývoji to 
taky není ideální řešení. A nakonec fotovoltaika. Dotacemi z Bruselu se 
podařilo rozjet tento druh výroby elektřiny docela hodně. Jenže ouha. Na 
výkyvy a nárazově vyráběné velké objemy elektrické energie ze slunce 
není naše přenosová soustava stavěná. Takže spoustu nových fotovoltaik 
už nechtějí, a asi ani nemohou, správci přenosových soustav zapojovat 
do systému. Takže si tu elektřinu pěkně uložte, kam chcete, milí výrobci. 

 Jitka Linková vedoucí Republikové kanceláře strany

Dnešním světem vládne jedna nepěkná vlastnost. 
POKRYTECTVÍ. Když člověk jen tak proplouvá živo-
tem a moc nepřemýšlí, ani mu to nepřijde. Pokud má 
ale k dispozici internet, trochu vůle a alespoň čtyři 
pohromadě, tak to na něj začne „vyskakovat“.

A když nebude svítit či foukat, budeme svítit petrolejkami, svíčkami nebo 
vůbec. Takže jedno velké pokrytectví. V dnešní době prostě naši spotřebu 
jen obnovitelné zdroje neutáhnou.
Za druhé elektrické automobily. A zase jsme u nedostatečné úrovně po-
třebných technologií. Když pominu tento fakt, je tu ono velké pokrytectví. 
Elektroauta sice jezdí bezemisně, ale výroba i  likvidace zvláště baterií 
z těchto aut zatěžuje celosvětově životní prostředí extrémně. Nehledě na 
omezené zásoby potřebných kovů. Přitom by stačilo zaměřit nyní většinu 
výzkumných kapacit na zdokonalení syntetických paliv. Už první zkuše-
nosti ukazují, že snižují objem emisí o 90 procent! A mohou se používat 
do stávajících automobilů. Takže bychom mohli snížit emise daleko dříve 
a s menšími problémy. Ale v Bruselu o  to evidentně není zájem. Takže 
jak si to mám vysvětlit? Je tu jedna cesta rychlejší a s menšími problémy 
a  v  podstatě se stejným výsledkem a  pak cesta druhá, v  dnešní době 
velmi složitá a náročná s nejistým výsledkem. Přesto se Evropa lopotí po 
té druhé cestě. Proč?! 
A máme tu třídění a recyklaci odpadů. Lidé u nás se naučili celkem dobře 
třídit. Jen nevím, jak moc dobře jsme na tom s tou opravdovou recyklací. 
Podle různých zdrojů nic moc. S tímhle oborem souvisí i výkupy papíru 
a  „železa“. Podle posledních informací o  papír není zájem v  podstatě 
vůbec a ceny a zájem o kovy taky nic moc. Opět nerozumím. Takže je asi 
lepší kácet další stromy a kutat všude možně po světě a ničit přírodu.
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A tak tu zase máme naše známé pokrytectví. Když k tomu přidám, že tře-
ba v balení různých léků a potravinových doplňků je spousta nevyužitého 
místa (sama jsem to vyzkoušela u jistého potravinového doplňku – vešla 
se mi TŘI balení do jednoho – takže 2 plastové nádobky a 2 papírové 
krabičky byly použity úplně zbytečně). Chápu, že se jedná o marketingový 
a  psychologický tah – sice velká nádobka, ale jen se sotva polovičním 
obsahem. A jistě by se našly výrobky i z  jiného sortimentu s podobným 
„osudem“. Za mě zase pokrytectví.
A máme tu další. Rozumím tomu, že výrobce vyrábí, aby vydělal. Stejně 
tak obchodník prodává, aby vydělal. Jen mi můj rozum nebere, že zis-
ky musí STÁLE stoupat. Asi nekonečně. Myslím, že to není možné. Ale 
možná jsem trochu hloupější a  pletu se. Takže lidi jsou „krmeni“ dnes 
a denně tím, že musí mít nejméně každé dva roky nový mobil, televizi, 
tablet, notebook, auto, jachtu, dům, vrtulník a čtyři šatníky nového ob-
lečení a bot. I když to v podstatě nepotřebují. A tak se zvyšuje spotřeba 
a tím i zásahy do přírody – dobývání všech možných nerostů, narůstající 
množství odpadů atd.
A teď trochu z jiného soudku. Pokrytectví se v nebývalé míře se rozjelo 
i v kultuře. Pravda, dnes to není nazýváno pokrytectví, ale korektnost, 
neřkuli hyperkorektnost. A tak je třeba Anna Boleynová ve filmu ztvár-
něna herečkou tmavé pleti – historicky nesmysl, v počítačové hře české 

výroby, která se odehrává na našem území ve středověku byli poža-
dováni zástupci všech rasových skupin – opět historický nesmysl. Ve 
filmech se uplatňují kvóty zastoupení ras, LBGT+ komunity, žen atd. Že 
se to úplně nehodí do děje? Nevadí, divák to překousne. Na českých di-
vadelních prknech nemohla být uvedena hra, v níž je postava černocha. 
Protože, světě div se, nemáme v našich končinách herce tmavé pleti. 
A s načerněným bělochem jsme si tvrdě naběhli. Tvůrčí svoboda dostává 
obrovsky na frak. 
A v politice to je asi už historický standard, o tom nemá cenu ani mluvit. 
A myslím, že podobné je to i s náboženstvím.
Na závěr, co z  toho alespoň pro mne, vyplývá. Evropa má plnou hubu 
klimatické změny, ke které (pokud je to klimatická změna způsobená 
člověkem, což není úplně jisté – co když končí doba meziledová a jedná 
se o  cyklus, který tu byl i  bez lidí?) přispívá velmi malým procentem, 
ale podniká kroky ke své v podstatě likvidaci. Zase pokrytectví. Nebo 
možná spíš debilita. Zbytku světa je totiž tato problematika celkem 
volná. Což je ten největší problém. Protože pokud nebude celá planeta 
táhnout za jeden provaz, k ničemu to nebude. A co je podle mě ten vů-
bec největší problém? Přemnožený druh savce homo sapiens, nejhoršího 
predátora na světě. A  jak to s přemnoženými druhy dopadá, víte jistě 
sami. Vyhlídky nic moc. 

Vláda „řeže“ živnostníky jako žito

Vždy jsem patřil spíše k  pravicovým voličům, protože 
pravice ve vládě většinou podporovala malé živnost-
níky a podnikatele. Pětikoaliční vláda vedená původně 
pravicovou ODS v čele s premiérem Petrem Fialou však 
dělá všechno pro to, aby živnostníky fakticky zlikvido-
vala a „řeže“ je jako žito.

Už několik let se živím jako drobný živnostník. Zpočátku jsem si život drobného 
podnikatele, který na jižní Moravě poskytuje služby v oblasti marketingu a PR, 
pochvaloval. Mohl jsem si plánovat svůj čas a stal jsem se do jisté míry nezá-
vislým. Pracoval jsem a stále pracuji na základě smlouvy o poskytování služeb, 
která mi zajišťuje na první pohled slušný příjem. K tomu jsem spolupracoval 
na dohodu s různými institucemi, což mi zčásti zajišťovalo odvody sociálního 
a zdravotního pojištění.
Jenže dohody postupně vypršely a kvůli změně vlastníka webu, pro který pracu-
ji, se snížil i příjem plynoucí ze stálé smlouvy. Proto jsem byl nucený uzavřít další 
smlouvu na služby, která je však na mnohem menší částku. Co se však naopak 
zvýšilo, byly zmíněné odvody na sociálním a zdravotním pojištění. Tyto povinné 
částky, které musíte platit, aby na vás nezaklekly instituce jako ČSSZ, VZP 
či finanční úřad, se spolu s nutnými výdaji na živobytí navýšily kvůli zdražení 
energií, potravin a drtivé inflaci neúnosným způsobem. Situace dokonce došla 
tak daleko, že pokud řádně zaplatím povinné odvody, platby za bydlení, půjčku 
a pojištění, tak mi zbývá cca 7000 korun na měsíc. Z toho musím zaplatit pali-
vo do auta, jídlo a další výdaje. Rodinný rozpočet zachraňuje manželka a také 
nárazové zakázky, přičemž jsem zatím pozastavil platbu penzijního připojištění, 
protože na ni zkrátka a dobře nemám.
I proto mě zděsily informace, že Fialova vláda hodlá tyto povinné odvody zvýšit 
o dalších 60 procent! To je podle mě naprosto špatně. Pokud to nejhorší česká 
vláda v polistopadové éře udělá, pak zcela jistě ztratí moji dřívější podporu coby 
soukromníka. 
Ministři z pětikoalice totiž jako by zapomněli na to, že živnostník nemá na rozdíl 
od zaměstnanců zaplacenou dovolenou a nikdo mu neuhradí ani delší nemo-

censkou, když ochoří. Ano – můžete se na ČSSZ nemocensky připojistit, ale 
kamarád živnostník mi to rozmluvil se slovy: „Za dvě stovky připojištění měsíčně 
musíš složitě doložit, že jsi opravdu nemocný a nemůžeš pracovat a živit rodinu, 
a pak stejně dostaneš od státu almužnu!“ Po jarním úrazu se mi tak hodilo sou-
kromé úrazové připojištění, z něhož jsem dostal aspoň něco na pokrytí výpadku 
v příjmech, i když to zdaleka nestačilo. Navíc mě štve, když zdravotní pojišťovna 
je schopná posílat upomínku do datové schránky kvůli nedoplatku 46 korun, 
ale když má dojít na uhrazení alespoň části ceny léků, tak mi benefit z mých 
odvedených peněz neposkytne.
Kabinet Petra Fialy tak zřejmě zapomněl na to, že je v ČR asi milion živnostníků, 
přičemž více než 600 tisíc z nich jsou OSVČ. Jestli tedy bude současná vláda 
dál odírat živnostníky a drobné podnikatele, pak se nelze divit, že příští volby 
vyhraje neúspěšný prezidentský kandidát Andrej Babiš. Ten se zatím stáhl do 
ústraní, aby nabral sílu. Místo sebe nastrčil před kamery a mikrofony Havlíčka 
a Schillerovou. Ti pak určitě v pravou chvíli s předsedou řeknou, že takhle ha-
nebně by se k OSVČ nikdy nezachovali. 
Místo toho, aby vláda pro soukromníky něco udělala, tak se její ministr sprave-
dlnosti z nejsilnější vládní strany ODS sejde „náhodně“ na pět (!) hodin s pro-
ruským šíbrem z blízkosti nejslabšího a zaplaťpánbu již bývalého prezidenta ČR. 
Z toho je mi smutno. Ale věřím, že bude lépe, přestože život je momentálně spíš 
boj o přežití a žít se musí.� (pon)

Vážení, autor tohoto článku je členem Strany soukromníků České republiky. Požádal mne, aby jeho články byly zatím 
publikovány pouze pod jeho autorskou zkratkou /pon/. Rudolf Baránek.
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Jak jsem kouřil v kavárně hotelu Děvín v Bratislavě

Komentář: Byznysu došla trpělivost s vládou. 
Vstupuje do politiky

Nedávno jsme měli v Bratislavě přípravný výbor Mezi-
národní konference k 33. výročí vzniku federální Rady 
hospodářské a  sociální dohody (tripartity). Přípravný 
výbor, pokud je v Bratislavě, tak se koná ve slavném 
hotelu Děvín na břehu Dunaje.

Moc pěkný projev přednesl premiér Petr Fiala v pátek 
na konferenci pořádané Svazem průmyslu a  dopravy 
a Hospodářskou komorou. Potíž je, že ve druhém roce 
Fialovy vlády by to chtělo spíš činy než krásná slova.

Přijel jsem do Bratislavy o něco dříve, a tak jsem zašel na kávu do kavárny 
hotelu Děvín. Při vstupu do kavárny jsem nevěřil svým očím. U stolu seděli lidé, 
pili kávu a  kouřili. Evidentně byli v  dobrém rozmaru a  spokojeni. Zanedlou-
ho za mnou přišel majitel hotelu, bývalý místopředseda Sdružení podnikatelů 
Slovenska, pan Ján Sabol, mj. také člen přípravného výboru konference. To už 
jsem kouřil také. Zeptal jsem se ho, jak to dokázal, že se u něho v hotelu může 
kouřit? Odpověď zněla, zákon na Slovensku umožňuje majiteli, aby si rozhodl 
o tom, že určité prostory v jeho podniku budou kuřácké.
V ten moment mi hlavou proletěl film o tom, jak se Strana soukromníků České 
republiky snažila přemluvit poslance, aby v zákonech České republiky bylo něco 
podobného. Zbytečně. Vyhrály názory fanatické docentky Králíkové a podob-
ných mimozemšťanů, kteří jsou specialisté na to, jak otravovat lidem život. 
Mnohdy za každou cenu. 

Podnikatelé v čele se Svazem průmyslu a Hospodářskou komorou v červenci 
rozjeli burcující kampaň za oživení stagnujícího Česka. Obě vlivné asociace mají 
od jara nové vedení a novopečení prezidenti Jan Rafaj a Zdeněk Zajíček se 
funkcí chopili s urputností, na jakou od funkcionářů zájmových uskupení nejsme 
zvyklí.
Byznys tlačí na vládu, aby okamžitě začala provádět radikální reformy, které 
odblokují zaostávání České republiky.
Ta se podle ekonomů ocitla v takzvané pasti středních příjmů, roste pomaleji 
než zbytek Evropy a prohlubují se v ní dlouhodobě neřešené problémy.
Byznysové požadavky opakovaně zazněly na páteční konferenci nazvané „Čes-
ko na křižovatce – Vize a  strategie pro dalších 30 let“. Už jsme o  nich na 
Seznam Zprávách několikrát psali, proto jen připomínám:
 �podnikatelé chtějí odbourání byrokracie a zkrácení povolovacích procesů 

pro investiční projekty
 �chtějí, aby vláda umožnila příliv pracovní síly ze zahraničí, protože je ome-

zuje nedostatek volných mozků i rukou

 Rudolf Baránek zakladatel Strany soukromníků České republiky | člen vedení strany

 Zuzana Kubátová šéfreportérka | SZ Byznys

Celý život nepiji alkohol, nikdy jsem nevyzkoušel žádnou drogu, ale celý svůj 
dospělý život kouřím. A nechci kazit vzduch v  restauraci těm, kteří nekouří. 
Pouze chci, stejně jako na Slovensku, mít svůj „koutek“, kde si u kávy mohu 
zapálit oblíbenou cigaretu. Mělo by to ještě jedno plus. Vím, že bych tam nikdy 
nepotkal docentku Králíkovou a podobné fanatiky.
Věřím, že všem dnům není ještě konec.

 �chtějí zajištění energetické bezpečnosti a dobudování dopravní i datové 
infrastruktury

 �chtějí reformu vzdělávacího systému tak, aby produkoval motivované 
a kvalifikované zaměstnance.

 �žádají zlepšení domácího výzkumu a zvýšení kvality univerzit
 �chtějí oživit bytovou výstavbu
 �a upozorňují, že se to neobejde bez radikálních legislativních změn

Rafaj i Zajíček prohlašují, že Česku chybí vize. Cíl, za kterým by země dlouho-
době šla. I proto na svou reprezentativní konferenci pozvali premiéra. Strávil 
s nimi celé páteční dopoledne, během něhož ho finančníci, energetici, průmy-
slníci, developeři, dopravci a inovátoři zasypávali svými stesky i doporučeními, 
jak restartovat usínající ekonomiku.

Značně opožděný projev
Nutno uznat, že na začátku konference pronesl Petr Fiala dobrý státnický pro-
jev.
Potvrdil, že Česku chybí vize, na níž by se shodla většina společnosti. Vyzval 
k sebevědomí. Navrhl, aby se novou vizí Česka stala ambice být hlavní křižovat-
kou Evropy v dopravě, energetice, inovacích a kultuře, vytyčil strategické prio-
rity. Uznal, že hlavními podmínkami pro jejich naplnění je „smršť legislativních 
změn“ a zajištění financování v řádech bilionů korun. � 
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A slíbil, že když „se naše země stane skutečnou křižovatkou, povede to k tako-
vé proměně ekonomiky, která lidem zajistí kvalitnější život, lepší práci, snadněj-
ší cestování nebo lepší životní prostředí.

Krásně se to poslouchalo. Jen měl ten projev víc než rok a půl zpoždění. Měl 
zaznít v den, kdy Petr Fiala nastupoval do funkce, teď se mělo dávno pracovat 
na realizaci. Jistě, krátce poté, co se Fialova vláda ujala moci, vypukla na Ukra-
jině válka, přišla energetická krize a vláda řešila nečekané starosti. Jenomže 
i tak se cesta k vizi Česka jako ekonomické, dopravní a intelektuální křižovatky 
Evropy měla dávno naplňovat.
Jaká je realita? O reformě vzdělávání či zdravotnictví není slyšet, stavební zá-
kon připravený minulou vládou se o řadu měsíců zdržel, povolovací procesy dál 
drhnou, dotační systém se nemění, otevření pracovního trhu se sice chystá, ale 
velmi opatrně. Kapitálovému trhu hrozí ochromení kvůli špatně navrženému Lex 
ČEZ II, byty jsou stále málo dostupné. Státní energetická koncepce je v přípravě, 
další strategický dokument Národní klimaticko-energetický plán má už oficiálně 
zpoždění. Penzijní reformu sice nakonec prezident v  pátek podepsal, ta ale 
zásadní dopad stárnutí populace na české veřejné finance stejně neřeší.

Nová pravicová strana?
Nevyčítala bych Fialově vládě úplnou nečinnost. Pár věcí se povedlo, na 
dalších se pracuje. Ale tempo je zoufale pomalé. Tak pomalé, že to vybur-
covalo zástupce byznysu, aby sami vstoupili do politiky a začali popisovat 

a prosazovat své jasně politické požadavky. Není o  tom pochyb: Český 
byznys se pokouší sám stát relevantní politickou silou. Nepřiznává to. 
Šéf Svazu průmyslu Jan Rafaj ujišťuje, že jsou zaměstnavatelské asociace 
„striktně nepolitické, protože nefandí žádné partaji“.

Jenomže tím popírá realitu
Je to přesně naopak: Byznysové asociace se snaží prosazovat nové zá-
kony, diktovat vládní agendu, dokonce i dirigovat partajní strategie: Ra-
faj i Zajíček vyzývají vládní strany, aby na ekonomickém restartu Česka 
postupovaly v dialogu s opozicí a neprosazovaly svá řešení na sílu. Mají 
k tomu dobrý důvod: „To nejhorší, co by se nám mohlo stát, je, kdyby vlá-
da začala s reformami a za dva roky přišel obrat,“ řekl šéf Hospodářské 
komory.
Rozhodně nemusíte s byznysmeny ve všech jejich návrzích souhlasit. Ne-
musíte věřit ujišťování, že silný byznys přinese prosperitu celé zemi. Ale 
tažení byznysových špiček lze pochopit: Přestaly věřit stávajícím politic-
kým stranám a  snaží se prosadit vlastní vidění světa. I  proto je dobré 
řešení navrhovaná byznysmeny znát a podrobit je veřejné debatě.
Samotní podnikatelé by ale měli uvažovat o tom, zda není čas na zalo-
žení nové pravicové politické strany, která by jejich vize, řešení a návrhy 
podrobila standardnímu testu voličské a občanské důvěry. Asi by drtivě 
nevyhráli volby, ale českou politiku by mohli rozhýbat a nalít do ní novou 
krev.



www.facebook.com/soukromnici www.soukromnici.cz
STRANA SOUKROMNÍKŮ ČESKÉ REPUBLIKY

8

inzerce
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PPA — Zelená 
energie z Vaší 
střechy 
bez investice

Nabíjíme
budoucnost: 
náš přístup 
k zelené energii

Platformy
pro realizaci 
ultrarychlého 
nabíjení

Nabíjecí produkty od Ads-tec jsou 
navrženy tak, aby nabíjely Váš elektro-
mobil ultra rychle až do 320 kW 
s malou uhlíkovou stopou. 

Díky tomu si můžete být jisti, 
že do několika minuе (5 min/100 km 
dojezd) bude automobil nabitý, 
dokonce i když síťový výkon je příliš 
nízký pro rychlé nabíjení. To vše 
můžete zažít téměř na jakémkoli místě.

PPA (Power Purchase Agreement) 
je dohoda o nákupu elektřiny, která 
zajišťuje dlouhodobý stabilní odbyt 
elektřiny z obnovitelných zdrojů. 
Tato dohoda nevyžaduje žádné 
investice ze strany zákazníka.

Umožňujeme našim zákazníkům 
využívat zelenou energii bez 
starostí z kolísání cen elektřiny. 

Integrované solární fasády a skla
od Mitrex nabízejí udržitelné 
řešení pro každou budovu, plot 
a strěchu.  

Poskytujeme širokou škálu 
aktivních a neaktivních materiálů 
pro obkladové obložení, včetně 
různých barev a textur, které
jsou vhodné pro jakékoliv využití.

Udržitelné
solární 
fotovoltaické 
systémy

Máme 20 let zkušeností s řízením 
a výrobou zelené energie.

Naším cílem je pomáhat klientům snížit 
jejich náklady díky užívání obnovitelných 
zdrojů energie, a tím společně přispěli 
k ochraně životního prostředí.

Zabýváme se atypickými a moderními 
řešeními v oblasti energetiky, jako jsou 
například fotovoltaické fasadní panely 
a mnoho dalších řešení na které 
se můžete přijít podívat do našeho 
showroomu na Mayhouse.

V LSK Green Group se zájmem 
pracujeme na posunu v oblasti zelené 
energie v průmyslu k lepší budouc-
nosti. Odhodlaně usilujeme o to, aby 
obnovitelná energie byla významným 
zdrojem čisté a udržitelné energie. 
Zveme Vás, abyste se připojili k nám 
na této vzrušující cestě směrem 
k udržitelnému zítřku.

LSK
Green Group a.s.

lskgreengroup.com
+420 734 280 281, Roman Vácval

LSK Green Group a.s., IČ: 18009271

LSK
Green Group a.s.

PLOVOUCÍ SOLÁRNÍ
 ELEKTRÁRNA

LETIŠTĚ

GREENHOUSE

OBCHODNÍ CENTRUM

DOMY

SOLÁRNÍ FARMA

ZASTÁVKA

KANCELÁŘSKÁ 
BUDOVA

STADIÓN

VZDĚLÁVACÍ CENTRUM
PROTIHLUKOVÁ 

BARIÉRA

DATOVÉ CENTRUM

OBYTNÝ DŮM

ČFA
Česká Fotovoltaická Asociace

Czech Photovoltaic Association
ČLEN ČESKÉ FOTOVOLTAICKÉ ASOCIACE

Showroom: 
Mayhouse, 5. května 1746/22,
140 00 Praha 4-Nusle, 
Czech Republic
Prosíme o předchozí objednání schůzky.  
Tímto krokem zajistíme, že bude Vaše 
návštěva co nejefektivnější a získáte veškeré
potřebné informace o produktech. 

Solární fasady

Solární skla FVE Ultralechké Flexi panely Ultrarychlé dobíjecí stanice

Ultralechké flexi solární panely (7,5 kg) Dobíjecí stanice s reklamním displejem

inzerce
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Fotovoltaický  
ohřev vody
Pro seniory pouze za 1 Kč

Fotovoltaický ohřev vody je moderním a ekologickým způsobem, jak získávat teplou vodu 
pro domácnost. Využívá solární energii, která je nevyčerpatelná. Systém umožňuje nejen 
úsporu peněz za energie, ale také snižuje negativní vliv na životní prostředí. V naší nabídce 
naleznete nejmodernější kolektory a solární ohřevy vody, které jsou efektivní a spolehlivé.

Mgr. Pavel Machala

jednatel

Pro nezávaznou konzultaci mě kontaktujte na

+420 778 536 838 |  pavelmachala@heliora.cz | www.heliora.cz

Ušetřete za ohřev vody až 20 000 Kč ročně

Poskytujeme tyto služby

Prodej kolektorů a solárních 

ohřevů vody - díky dotacím 

NZÚ Light již od 1 Kč.

Profesionální montáž 

a instalace systému striktně 

dle bezpečnostních zásad 

solární asociace.

Poradenství 

a technická podpora.

Dodání do 1 měsíce od 

vyřízení administrační činnosti.

Zajistíme dotace a vyřídíme 

veškerou administrativu.

U nás neplatíte žádné 

zálohy.

Výhody fotovoltaického ohřevu vody

Úspora peněz za teplo 

Fotovoltaický systém 

snižuje náklady na energie 

pro ohřev vody až o 80%.

Ekologie 

Sluneční energie je čistá 

a neznečišťuje životní 

prostředí. 

Samostatnost 

S fotovoltaickým 

systémem na ohřev 

vody získáte nezávislost 

na cenách energií.

Dlouhá životnost 

Montujeme jen 

nejkvalitnější technologie 

se zárukou na střídač 5 let 

a na solární panely 10 let.

Jak to fungujePotřebujete poradit?
Zavolejte mi  

+420 778 536 838
Přijedeme Vysvětlíme a poradíme Vyřešíme dotace Přivezeme a zapojíme

inzerce
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PŘIHLÁŠKA – číslo ………. 
Člen Strany soukromníků České republiky 

 
Jméno      Příjmení   Titul  
Datum narození     Bydliště 
Místo narození     Okres 
Druh podnikání, povolání    Kraj 
Telefonní kontakt     E-mail  
  
Podpisem této přihlášky k členství prohlašuji, že: 

• jsem se seznámil se stanovami Strany soukromníků České republiky; 
• nejsem členem jiné politické strany nebo hnutí; 
• nebyl jsem členem ani spolupracovníkem StB; 
• jsem si vědom, že členství ve Straně soukromníků České republiky mi vznikne, až kladným 

vyjádřením místně příslušného krajského orgánu a zaplacením členského příspěvku; 
• členský příspěvek se platí výhradně na bankovní účet č. 115-5828550267/0100, pod variabilním 

symbolem DATUM NAROZENÍ; 
• souhlasím se zpracováním svých osobních údajů, které jsem shora uvedl; 
• souhlasím se zasíláním informací o dění ve Straně soukromníků České republiky. 

  
Poučení (výňatek ze stanov): 
Členem Strany soukromníků České republiky se může stát občan ČR po dosažení věku 18 let. Členství v jiných 
politických stranách či hnutích je překážkou pro vznik členství. Členství vzniká splněním všech těchto podmínek: 
podáním řádně vyplněné a podepsané typizované přihlášky k členství ve Straně soukromníků České republiky, 
vyslovení souhlasu příslušného krajského orgánu s členstvím a řádným a včasným zaplacením členského 
příspěvku.  
Členství ve Straně soukromníků České republiky zaniká vystoupením nebo zrušením členství nebo úmrtím 
člena, nebo nezaplacením členského příspěvku ani v náhradním termínu. O zrušení členství rozhoduje 
předsednictvo na návrh krajské rady, ke které člen místně přísluší. Proti rozhodnutí o zrušení členství má člen 
právo podat písemnou formou odvolání, doručené předsednictvu do 15 dnů od písemného obdržení 
rozhodnutí. O odvolání rozhoduje kontrolní a revizní komise Strany soukromníků České republiky. 
Členský příspěvek hradí člen najednou za kalendářní rok. Členský příspěvek činí 50 Kč za každý i započatý 
kalendářní měsíc členství, nejvýše však 600 Kč ročně. Členský příspěvek je u nových členů splatný vždy do 30 
dnů, ode dne převzetí přihlášky místně příslušnou krajskou radou, a to ve výši odpovídající součinu členského 
příspěvku za každý i započatý kalendářní měsíc členství a počtu měsíců, které ke dni podání přihlášky zbývají do 
konce kalendářního roku, ve kterém byla přijata přihláška člena. U stávajících členů je členský příspěvek splatný 
do 31. 3. každého roku dopředu ve výši 600 Kč. Okamžikem nezaplacení členského příspěvku dochází k 
pozastavení členství, které se projeví pozastavením výkonu všech funkcí a ztrátou hlasovacího práva.  
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• jsem si vědom, že členství ve Straně soukromníků České republiky mi vznikne, až kladným 

vyjádřením místně příslušného krajského orgánu a zaplacením členského příspěvku; 
• členský příspěvek se platí výhradně na bankovní účet č. 115-5828550267/0100, pod variabilním 

symbolem DATUM NAROZENÍ; 
• souhlasím se zpracováním svých osobních údajů, které jsem shora uvedl; 
• souhlasím se zasíláním informací o dění ve Straně soukromníků České republiky. 

  
Poučení (výňatek ze stanov): 
Členem Strany soukromníků České republiky se může stát občan ČR po dosažení věku 18 let. Členství v jiných 
politických stranách či hnutích je překážkou pro vznik členství. Členství vzniká splněním všech těchto podmínek: 
podáním řádně vyplněné a podepsané typizované přihlášky k členství ve Straně soukromníků České republiky, 
vyslovení souhlasu příslušného krajského orgánu s členstvím a řádným a včasným zaplacením členského 
příspěvku.  
Členství ve Straně soukromníků České republiky zaniká vystoupením nebo zrušením členství nebo úmrtím 
člena, nebo nezaplacením členského příspěvku ani v náhradním termínu. O zrušení členství rozhoduje 
předsednictvo na návrh krajské rady, ke které člen místně přísluší. Proti rozhodnutí o zrušení členství má člen 
právo podat písemnou formou odvolání, doručené předsednictvu do 15 dnů od písemného obdržení 
rozhodnutí. O odvolání rozhoduje kontrolní a revizní komise Strany soukromníků České republiky. 
Členský příspěvek hradí člen najednou za kalendářní rok. Členský příspěvek činí 50 Kč za každý i započatý 
kalendářní měsíc členství, nejvýše však 600 Kč ročně. Členský příspěvek je u nových členů splatný vždy do 30 
dnů, ode dne převzetí přihlášky místně příslušnou krajskou radou, a to ve výši odpovídající součinu členského 
příspěvku za každý i započatý kalendářní měsíc členství a počtu měsíců, které ke dni podání přihlášky zbývají do 
konce kalendářního roku, ve kterém byla přijata přihláška člena. U stávajících členů je členský příspěvek splatný 
do 31. 3. každého roku dopředu ve výši 600 Kč. Okamžikem nezaplacení členského příspěvku dochází k 
pozastavení členství, které se projeví pozastavením výkonu všech funkcí a ztrátou hlasovacího práva.  
 
 
 
Datum:        Datum: 
 
 
Podpis žadatele  o členství     Vyjádření krajského orgánu 
 
Datum registrace přihlášky: ……………………… 
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PŘIHLÁŠKA – číslo ………. 
Člen Strany soukromníků České republiky 

 
Jméno      Příjmení   Titul  
Datum narození     Bydliště 
Místo narození     Okres 
Druh podnikání, povolání    Kraj 
Telefonní kontakt     E-mail  
  
Podpisem této přihlášky k členství prohlašuji, že: 

• jsem se seznámil se stanovami Strany soukromníků České republiky; 
• nejsem členem jiné politické strany nebo hnutí; 
• nebyl jsem členem ani spolupracovníkem StB; 
• jsem si vědom, že členství ve Straně soukromníků České republiky mi vznikne, až kladným 

vyjádřením místně příslušného krajského orgánu a zaplacením členského příspěvku; 
• členský příspěvek se platí výhradně na bankovní účet č. 115-5828550267/0100, pod variabilním 

symbolem DATUM NAROZENÍ; 
• souhlasím se zpracováním svých osobních údajů, které jsem shora uvedl; 
• souhlasím se zasíláním informací o dění ve Straně soukromníků České republiky. 

  
Poučení (výňatek ze stanov): 
Členem Strany soukromníků České republiky se může stát občan ČR po dosažení věku 18 let. Členství v jiných 
politických stranách či hnutích je překážkou pro vznik členství. Členství vzniká splněním všech těchto podmínek: 
podáním řádně vyplněné a podepsané typizované přihlášky k členství ve Straně soukromníků České republiky, 
vyslovení souhlasu příslušného krajského orgánu s členstvím a řádným a včasným zaplacením členského 
příspěvku.  
Členství ve Straně soukromníků České republiky zaniká vystoupením nebo zrušením členství nebo úmrtím 
člena, nebo nezaplacením členského příspěvku ani v náhradním termínu. O zrušení členství rozhoduje 
předsednictvo na návrh krajské rady, ke které člen místně přísluší. Proti rozhodnutí o zrušení členství má člen 
právo podat písemnou formou odvolání, doručené předsednictvu do 15 dnů od písemného obdržení 
rozhodnutí. O odvolání rozhoduje kontrolní a revizní komise Strany soukromníků České republiky. 
Členský příspěvek hradí člen najednou za kalendářní rok. Členský příspěvek činí 50 Kč za každý i započatý 
kalendářní měsíc členství, nejvýše však 600 Kč ročně. Členský příspěvek je u nových členů splatný vždy do 30 
dnů, ode dne převzetí přihlášky místně příslušnou krajskou radou, a to ve výši odpovídající součinu členského 
příspěvku za každý i započatý kalendářní měsíc členství a počtu měsíců, které ke dni podání přihlášky zbývají do 
konce kalendářního roku, ve kterém byla přijata přihláška člena. U stávajících členů je členský příspěvek splatný 
do 31. 3. každého roku dopředu ve výši 600 Kč. Okamžikem nezaplacení členského příspěvku dochází k 
pozastavení členství, které se projeví pozastavením výkonu všech funkcí a ztrátou hlasovacího práva.  
 
 
 
Datum:        Datum: 
 
 
Podpis žadatele  o členství     Vyjádření krajského orgánu 
 
Datum registrace přihlášky: ……………………… 
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PŘIHLÁŠKA – číslo ……….  
Sympatizant Strany soukromníků České republiky  
Jméno       Příjmení     Titul  
Datum narození     Bydliště, okres  
Druh podnikání, povolání    Kraj  
Telefonní kontakt     e-mail  
 
Motto: Strana soukromníků České republiky byla založena 21. 11. 2008 v Praze – Horních 
Počernicích jako stavovská politická strana živnostenského typu.  

• Strana soukromníků České republiky navazuje na tradice parlamentní a vládní 
Československé živnostensko-obchodnické strany středostavovské (1918-1938), jejíž činnost 
byla násilně přerušena německou okupací a které nebyla povolena obnova činnosti po válce 
usnesením Národní fronty (ČSSD, KSČ, ČSL, Národní socialisté) ze dne 4. 4. 1945.  

• Navazuje také na činnost Strany podnikatelů, živnostníků a rolníků ČESKÉ REPUBLIKY (1992-
1996), kterou v parlamentních volbách 1992 volilo do ČNR 203.642 voličů (3,14 %) a v 
komunálních volbách 1994 získala pozice starostů v 9 městech a obcích a měla 172 
zastupitelů.  

• Strana soukromníků České republiky má hlavní politický cíl stát se důraznou politickou 
sebeobranou OSVČ, živnostníků, majitelů malých a středních firem, jejich rodinných 
příslušníků a jejich zaměstnanců v obcích, městech, krajích, parlamentu, senátu a vládě 
ČESKÉ REPUBLIKY.  

 
Práva organizovaného sympatizanta Strany soukromníků České republiky:  

• být pravidelně informován o činnosti strany, jejich usneseních, záměrech a zúčastnit se 
diskuze nad tématy s hlasem poradním;  

• možnost ucházet se o místo na kandidátce v obecních, krajských, senátních a parlamentních 
volbách; v místech, kde Strana soukromníků České republiky nemá zatím členy, může 
sympatizant iniciovat v komunálních volbách vznik kandidátky pod hlavičkou Strany 
soukromníků České republiky, stát se lídrem kandidátky a po schválení orgány kraje zúčastnit 
se s podporou Strany soukromníků České republiky komunálních voleb;  

• možnost získání kontaktů na členy a sympatizanty Strany soukromníků České republiky a 
následnou spoluprací s nimi zvýšit svůj obchodní a výrobní potenciál.  

 
Povinnosti organizovaného sympatizanta:  

• hájit politický směr Strany soukromníků České republiky;  
• dobře reprezentovat Stranu soukromníků České republiky při objasňování politických 

záměrů. 
•   

Zasláním daru ve výši 100 Kč na účet číslo 115-39 02 72 02 97/0100 stvrzuje organizovaný 
sympatizant svůj status na jeden rok. 
 
Datum:      Datum:  
Podpis žadatele     Vyjádření krajského orgánu  
 

Datum registrace přihlášky: ……………………… 

 

 

 
PŘIHLÁŠKA – číslo ……….  
Sympatizant Strany soukromníků České republiky  
Jméno       Příjmení     Titul  
Datum narození     Bydliště, okres  
Druh podnikání, povolání    Kraj  
Telefonní kontakt     e-mail  
 
Motto: Strana soukromníků České republiky byla založena 21. 11. 2008 v Praze – Horních 
Počernicích jako stavovská politická strana živnostenského typu.  

• Strana soukromníků České republiky navazuje na tradice parlamentní a vládní 
Československé živnostensko-obchodnické strany středostavovské (1918-1938), jejíž činnost 
byla násilně přerušena německou okupací a které nebyla povolena obnova činnosti po válce 
usnesením Národní fronty (ČSSD, KSČ, ČSL, Národní socialisté) ze dne 4. 4. 1945.  

• Navazuje také na činnost Strany podnikatelů, živnostníků a rolníků ČESKÉ REPUBLIKY (1992-
1996), kterou v parlamentních volbách 1992 volilo do ČNR 203.642 voličů (3,14 %) a v 
komunálních volbách 1994 získala pozice starostů v 9 městech a obcích a měla 172 
zastupitelů.  

• Strana soukromníků České republiky má hlavní politický cíl stát se důraznou politickou 
sebeobranou OSVČ, živnostníků, majitelů malých a středních firem, jejich rodinných 
příslušníků a jejich zaměstnanců v obcích, městech, krajích, parlamentu, senátu a vládě 
ČESKÉ REPUBLIKY.  

 
Práva organizovaného sympatizanta Strany soukromníků České republiky:  

• být pravidelně informován o činnosti strany, jejich usneseních, záměrech a zúčastnit se 
diskuze nad tématy s hlasem poradním;  

• možnost ucházet se o místo na kandidátce v obecních, krajských, senátních a parlamentních 
volbách; v místech, kde Strana soukromníků České republiky nemá zatím členy, může 
sympatizant iniciovat v komunálních volbách vznik kandidátky pod hlavičkou Strany 
soukromníků České republiky, stát se lídrem kandidátky a po schválení orgány kraje zúčastnit 
se s podporou Strany soukromníků České republiky komunálních voleb;  

• možnost získání kontaktů na členy a sympatizanty Strany soukromníků České republiky a 
následnou spoluprací s nimi zvýšit svůj obchodní a výrobní potenciál.  

 
Povinnosti organizovaného sympatizanta:  

• hájit politický směr Strany soukromníků České republiky;  
• dobře reprezentovat Stranu soukromníků České republiky při objasňování politických 

záměrů. 
•   

Zasláním daru ve výši 100 Kč na účet číslo 115-39 02 72 02 97/0100 stvrzuje organizovaný 
sympatizant svůj status na jeden rok. 
 
Datum:      Datum:  
Podpis žadatele     Vyjádření krajského orgánu  
 

Datum registrace přihlášky: ……………………… 
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– 

REGISTRAČNÍ LIST 
člena nebo organizovaného sympatizanta Strany soukromníků České republiky 

v Obchodní a ekonomické sekci strany 
 

Titul, jméno, příjmení Název firmy, OSVČ, majitel, jednatel 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

Sídlo firmy – telefon, email, web Počet „poboček“ včetně obce či města, ve kterém 
působí 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

Předmět podnikání Nabídka zboží, služeb, obch. spolupráce 

 
 
 
 

 
 

 

 
Komentář 
Založení Obchodní a ekonomické sekce Strany soukromníků České republiky bylo schváleno 
Rozšířeným předsednictvem strany 28. 5 2020. Základní myšlenkou je to, aby náš člen nebo 
organizovaný sympatizant např. z Ostravy, Prahy, Karlových Varů věděl, čím se zabývá jeho stranický 
kolega z Břeclavi, Uherského Hradiště, Liberce atd.  
Jsem přesvědčen, že tato základní informace může být počátečním impulzem k obchodní nebo jiné 
spolupráci mezi našimi lidmi. A to vše při plném vědomí, že politická strana nesmí ze zákona 
podnikat. Ale může svým členům poskytnout i takový druh servisu!!! Soukromník, který se 
rozhodne vstoupit do politiky, musí také vydělávat peníze. A k tomu je každý kontakt dobrý. 
Po prvních 15 zájemcích z našich řad připravíme databázi a uvidíme, jak dále. Naši předkové 
z Československé strany živnostensko-obchodnické středostavovské mezi sebou velmi čile 
obchodovali. I když neměli internet, věděli o sobě. Vzal jsem na sebe dobrovolně zodpovědnost za 
tento pokus. Prosím o Vaše připomínky a návrhy. Více hlav více ví. 
       Rudolf Baránek 

 

– 

REGISTRAČNÍ LIST 
člena nebo organizovaného sympatizanta Strany soukromníků České republiky 

v Obchodní a ekonomické sekci strany 
 

Titul, jméno, příjmení Název firmy, OSVČ, majitel, jednatel 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

Sídlo firmy – telefon, email, web Počet „poboček“ včetně obce či města, ve kterém 
působí 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

Předmět podnikání Nabídka zboží, služeb, obch. spolupráce 

 
 
 
 

 
 

 

 
Komentář 
Založení Obchodní a ekonomické sekce Strany soukromníků České republiky bylo schváleno 
Rozšířeným předsednictvem strany 28. 5 2020. Základní myšlenkou je to, aby náš člen nebo 
organizovaný sympatizant např. z Ostravy, Prahy, Karlových Varů věděl, čím se zabývá jeho stranický 
kolega z Břeclavi, Uherského Hradiště, Liberce atd.  
Jsem přesvědčen, že tato základní informace může být počátečním impulzem k obchodní nebo jiné 
spolupráci mezi našimi lidmi. A to vše při plném vědomí, že politická strana nesmí ze zákona 
podnikat. Ale může svým členům poskytnout i takový druh servisu!!! Soukromník, který se 
rozhodne vstoupit do politiky, musí také vydělávat peníze. A k tomu je každý kontakt dobrý. 
Po prvních 15 zájemcích z našich řad připravíme databázi a uvidíme, jak dále. Naši předkové 
z Československé strany živnostensko-obchodnické středostavovské mezi sebou velmi čile 
obchodovali. I když neměli internet, věděli o sobě. Vzal jsem na sebe dobrovolně zodpovědnost za 
tento pokus. Prosím o Vaše připomínky a návrhy. Více hlav více ví. 
       Rudolf Baránek 

 

– 

REGISTRAČNÍ LIST 
člena nebo organizovaného sympatizanta Strany soukromníků České republiky 

v Obchodní a ekonomické sekci strany 
 

Titul, jméno, příjmení Název firmy, OSVČ, majitel, jednatel 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

Sídlo firmy – telefon, email, web Počet „poboček“ včetně obce či města, ve kterém 
působí 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

Předmět podnikání Nabídka zboží, služeb, obch. spolupráce 

 
 
 
 

 
 

 

 
Komentář 
Založení Obchodní a ekonomické sekce Strany soukromníků České republiky bylo schváleno 
Rozšířeným předsednictvem strany 28. 5 2020. Základní myšlenkou je to, aby náš člen nebo 
organizovaný sympatizant např. z Ostravy, Prahy, Karlových Varů věděl, čím se zabývá jeho stranický 
kolega z Břeclavi, Uherského Hradiště, Liberce atd.  
Jsem přesvědčen, že tato základní informace může být počátečním impulzem k obchodní nebo jiné 
spolupráci mezi našimi lidmi. A to vše při plném vědomí, že politická strana nesmí ze zákona 
podnikat. Ale může svým členům poskytnout i takový druh servisu!!! Soukromník, který se 
rozhodne vstoupit do politiky, musí také vydělávat peníze. A k tomu je každý kontakt dobrý. 
Po prvních 15 zájemcích z našich řad připravíme databázi a uvidíme, jak dále. Naši předkové 
z Československé strany živnostensko-obchodnické středostavovské mezi sebou velmi čile 
obchodovali. I když neměli internet, věděli o sobě. Vzal jsem na sebe dobrovolně zodpovědnost za 
tento pokus. Prosím o Vaše připomínky a návrhy. Více hlav více ví. 
       Rudolf Baránek 

 

– 

REGISTRAČNÍ LIST 
člena nebo organizovaného sympatizanta Strany soukromníků České republiky 

v Obchodní a ekonomické sekci strany 
 

Titul, jméno, příjmení Název firmy, OSVČ, majitel, jednatel 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

Sídlo firmy – telefon, email, web Počet „poboček“ včetně obce či města, ve kterém 
působí 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

Předmět podnikání Nabídka zboží, služeb, obch. spolupráce 

 
 
 
 

 
 

 

 
Komentář 
Založení Obchodní a ekonomické sekce Strany soukromníků České republiky bylo schváleno 
Rozšířeným předsednictvem strany 28. 5 2020. Základní myšlenkou je to, aby náš člen nebo 
organizovaný sympatizant např. z Ostravy, Prahy, Karlových Varů věděl, čím se zabývá jeho stranický 
kolega z Břeclavi, Uherského Hradiště, Liberce atd.  
Jsem přesvědčen, že tato základní informace může být počátečním impulzem k obchodní nebo jiné 
spolupráci mezi našimi lidmi. A to vše při plném vědomí, že politická strana nesmí ze zákona 
podnikat. Ale může svým členům poskytnout i takový druh servisu!!! Soukromník, který se 
rozhodne vstoupit do politiky, musí také vydělávat peníze. A k tomu je každý kontakt dobrý. 
Po prvních 15 zájemcích z našich řad připravíme databázi a uvidíme, jak dále. Naši předkové 
z Československé strany živnostensko-obchodnické středostavovské mezi sebou velmi čile 
obchodovali. I když neměli internet, věděli o sobě. Vzal jsem na sebe dobrovolně zodpovědnost za 
tento pokus. Prosím o Vaše připomínky a návrhy. Více hlav více ví. 
       Rudolf Baránek 

 

– 

REGISTRAČNÍ LIST 
člena nebo organizovaného sympatizanta Strany soukromníků České republiky 

v Obchodní a ekonomické sekci strany 
 

Titul, jméno, příjmení Název firmy, OSVČ, majitel, jednatel 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

Sídlo firmy – telefon, email, web Počet „poboček“ včetně obce či města, ve kterém 
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Předmět podnikání Nabídka zboží, služeb, obch. spolupráce 

 
 
 
 

 
 

 

 
Komentář 
Založení Obchodní a ekonomické sekce Strany soukromníků České republiky bylo schváleno 
Rozšířeným předsednictvem strany 28. 5 2020. Základní myšlenkou je to, aby náš člen nebo 
organizovaný sympatizant např. z Ostravy, Prahy, Karlových Varů věděl, čím se zabývá jeho stranický 
kolega z Břeclavi, Uherského Hradiště, Liberce atd.  
Jsem přesvědčen, že tato základní informace může být počátečním impulzem k obchodní nebo jiné 
spolupráci mezi našimi lidmi. A to vše při plném vědomí, že politická strana nesmí ze zákona 
podnikat. Ale může svým členům poskytnout i takový druh servisu!!! Soukromník, který se 
rozhodne vstoupit do politiky, musí také vydělávat peníze. A k tomu je každý kontakt dobrý. 
Po prvních 15 zájemcích z našich řad připravíme databázi a uvidíme, jak dále. Naši předkové 
z Československé strany živnostensko-obchodnické středostavovské mezi sebou velmi čile 
obchodovali. I když neměli internet, věděli o sobě. Vzal jsem na sebe dobrovolně zodpovědnost za 
tento pokus. Prosím o Vaše připomínky a návrhy. Více hlav více ví. 
       Rudolf Baránek 
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